決議案第２号

予算執行に対する決議案について

標記の決議案を別紙のとおり，会議規則第１４条第２項の規定により提出する。

令和４年６月７日

阿見町議会議長

平岡 博 殿

提出者 阿見町議会議員  飯野 良治

 〃     〃     吉田 憲市

〃     〃     久保谷 実

〃     〃     柴原 成一

〃     〃     紙井 和美

〃     〃     難波 千香子

〃     〃     川畑 秀慈

〃     〃     久保谷 充

〃     〃     海野 隆

〃     〃     野口 雅弘

〃     〃     栗原 宜行

〃     〃     樋口 達哉

〃     〃     高野 好央

〃     〃     石引 大介

〃     〃     栗田 敏昌

〃     〃     落合 剛

〔提案理由〕

 ３月定例会で審議した令和４年度当初予算について，審議の過程で挙げられた執行上の指摘事

項について，予算決算特別委員会で精査した結果，別紙のとおり要請する。

予算執行に対する決議案

 令和４年度阿見町一般会計予算については，新型コロナウイルス感染症の影響により，町税収

入の減収が見込まれている。限られた予算で，多様化・増大化する町民ニーズにきめ細かく対応

するため，令和４年度阿見町一般会計予算の執行にあたり，下記の事項を求める。

１ 町のプロモーション映画制作委託料については，町民の声も取り入れ，阿見町に住んでみた

くなるような映像制作を委託すること。

２ 二所ノ関部屋連携事業については，事業総額を早期に明示し，町民へ丁寧な説明をしながら

事業を進めていくこと。

３ 社会福祉協議会助成費については，コロナ禍の小口貸付け等業務が増大する中，利用者対応

をしっかりすること。

４ 地域医療介護総合確保基金事業補助金については，特別養護老人ホームの空きがない状態を

増床により解消させるため，令和５年度の開所に向けしっかり事業に取り組むこと。

５ 保育士等処遇改善助成金については，国及び町の施策により効果的に目的を達成させるよう

事業を進めること。

６ 子宮頸がんワクチン接種については，町民に対する丁寧な説明により不安を解消し，予防接

種事業にあたること。

７ 中央公民館運営費については，教育委員会が中央公民館に移設したことにより，休館日の来

館者への対応やワンストップサービスなど，利用者の利便性確保や人員体制の見直しを図り公民

館運営にあたること。

８ 旧吉原・旧実穀小学校屋内運動場の耐震補強工事については，文科省の指導のとおり耐震性

を向上させ緊急避難施設としても使用出来るよう万全を期すこと。

９  セーリング会場のブイ復旧工事については，前回のように破損することがないよう安全を

確保する復旧工事を行うこと。

以上，決議する。

令和４年６月 日

茨城県阿見町議会